[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

 REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, a possibilidade de divulgar para a população do nosso município, os cursos gratuitos que estão sendo oferecidos pela FIAP (Faculdade de Tecnologia).

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que a FIAP liberou gratuitamente alguns mini cursos online de curta duração, é de suma importância a divulgação para a população de Tatuí.
São cursos voltados para as pessoas com conhecimento e interesse em tecnologia, abrangendo tanto os jovens que necessitam cada vez mais desse tipo de formação, e também ao público adulto que deseja evoluir profissionalmente.
Os cursos oferecidos gratuitamente são:
- Blockchain Advanced
- Business Intelligence (BI)
- Customer Experience Management
- Desing Thinking
- DevOps & Agile Culture
- Inteligênvcia Artificial e Computacional
- Mobile Marketig
- Python

- Soluções Tecnológicas Emergentes
- User Experience

Portanto, considerando que é atribuição do vereador fiscalizar os atos da Administração Pública direta e indireta, requer seja analisada a possibilidade dessa divulgação, visando auxiliar na ampliação do conhecimento das pessoas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Junho de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Vereador
[bookmark: _GoBack]
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1831/2021 - PROTOCOLO 3204/2021 - 11/06/2021 12:58